Significati
 K04.386 **[in o]** permanent et aduerbia **[similiter]** faciunt, ut falso, sedulo; quaedam **[multa]** contra faciunt, ut **huic** duro non dure, sed duriter. Aduerbio accidunt tria, significatio, comparatio, figura. Significati
 04.356 **[in o]** permanent et aduerbia **[similiter]** faciunt, ut falso, sedulo; quaedam **[multa]** contra faciunt, ut **huic** felici, accusatiuo hunc et hanc felicem et hoc felix, uocatiuo o felix, ablatiuo ab hoc et ab hac
 04.357 hunc o ab hoc, et pluraliter hi horum his hos o ab his; generis feminini numeri singularis haec huius **huic** <04.358> hanc o ab hac, et pluraliter hae harum his has o ab his; generis neutri numeri singula
 04.358 > hanc o ab hac, et pluraliter hae harum his has o ab his; generis neutri numeri singularis hoc huius **huic** hoc o ab hoc, et pluraliter hae harum his haec o ab his. Item subiunctiuum uel relatiuum gen
 04.357 s. Item articulare praepositiuum uel demonstratiuum generis masculini numeri singularis hic huius **huic** hunc o ab hoc, et pluraliter hi horum his hos o ab his; generis feminini numeri singularis haec
 04.381 uis, iste, ille; articuli uero cum [pronomibus aut] nominibus aut participiis iunguntur, ut hic huius **huic** hunc o ab hoc, et pluraliter hi horum his hos o ab his. Haec eadem pronomina et pro articulis e
 04.367 ns habetur, cum inter q litteram consonantem et aliquam uocalem constituitur, ut quoniam, quidem. **Huic** item digammon adscribi solet, cum sibi ipsa praepositur, ut seruus, uulgus. Nam i litteram ge
 04.364 quod declinabitur sic: nominatiuo hic et haec et hoc legens, genetiui <04.364> huius legentis, datiuo **huic** legenti, accusatiuo hunc et hanc legentem et hoc legens, uocatiuo o legens, ablatiuo ab hoc et
 04.363 icipiorum quot sunt? Sex. Qui? Nominatiuus, ut hic legens; genetiui, ut huius legentis; datiuus, ut **huic** legenti, accusatiuus, ut hunc legentem; uocatiuus, ut o legens; ablatiuus, ut ab hoc legente. T
 H04.356 uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo <04.356> hic magister, genetiui huius magistri, datiuo **huic** magistro, accusatiuo hunc magistrum, uocatiuo o magister, ablatiuo ab hoc magistro; et plurali
 K04.356 uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo <04.356> hic magister, genetiui huius magistri, datiuo **huic** magistro, accusatiuo hunc magistrum, ablatiuo ab hoc magistro; et pluraliter nominatiuo hi ma
 04.356 nominatiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo haec Musa, genetiui huius Musae, datiuo **huic** Musae, accusatiuo hanc Musam, uocatiuo o Musa, ablatiuo ab hac Musa; et pluraliter nominat
 04.356 t uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo hic et haec sacerdos, genetiui huius sacerdotis, datiuo **huic** sacerdoti, accusatiuo hunc et hanc sacerdotem, uocatiuo o sacerdos, ablatiuo ab hoc et ab hac
 04.356 cusatiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo hoc scamnum, genetiui huius scamni, datiuo **huic** scamno, accusatiuo hoc scamnum, uocatiuo o scamnum, ablatiuo ab hoc scamno; et pluraliter
 04.386 unt, ab eo nomine ueniunt, quod datiuo casu o littera terminatur, ut <04.386> huic docto docte **{[et huic sedulo sedule]}**. Quae in r exeunt, ab eo nomine ueniunt, quod datiuo casu i littera terminatur,

huic (22) 04.356, 04.356, 04.356, 04.356, 04.356, 04.357, 04.357, 04.358, 04.363, 04.364, 04.372, 04.372, 04.372, 04.377, 04.378, 04.379, 04.380, 04.381, 04.395, 04.400, 04.401, 04.402.

H04.377 unc quidam Latinum, **nonnulli** sextum casum appellant. Est autem nominatiuus hic Cato, genetiuius **huic** Catonis, datiuus huic Catoni, accusatiuus hunc Catonem, uocatiuus o Cato, ablatiuus ab hoc
 K04.377 nc quidam Latinum, **non nulli** sextum casum appellant. Est autem nominatiuus hic Cato, genetiuius **huic** Catonis, datiuus huic Catoni, accusatiuus hunc Catonem, uocatiuus o Cato, ablatiuus ab hoc
 H04.380 et uocatiuum casum, pluralis habet. Casus item pronominum sex sunt, nominatiuus hic, genetiuius **huic**, datiuus huic, accusatiuus hunc, uocatiuus o, ablatiuus ab hoc. Sunt pronomina quae non per
 K04.380 catiuum casum, pluralis uero habet. Casus item pronominum sex sunt, nominatiuus hic, genetiuius **huic**, datiuus huic, accusatiuus hunc, uocatiuus o, ablatiuus ab hoc. Sunt pronomina quae non per
 04.356 cis casus nominatiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo hic et haec et hoc felix, genetiui **huic**, datiuus huic, accusatiuus hunc, uocatiuus o, ablatiuus ab hoc. Sunt pronomina quae non per
 04.379 . Non ueniunt, quae a Graecis sumpsimus, ut emblema, epigramma, stemma, poema, schema: nam **huic** felici, datiuo huic felici, accusatiuo hunc et hanc felicem et hoc felix, uocatiuo o felix, ablati
 04.357 huic hunc o ab hoc, et pluraliter hi horum his hos o ab his; generis feminini numeri singularis haec **huic** huic <04.358> hanc o ab hac, et pluraliter hae harum his has o ab his; generis neutri numeri s
 04.358 4.358> hanc o ab hac, et pluraliter hae harum his has o ab his; generis neutri numeri singularis hoc **huic** huic hoc o ab hoc, et pluraliter hae harum his haec o ab his. Item subiunctiuum uel relatiu
 04.357 ab istis. Item articulare praepositiuum uel demonstratiuum generis masculini numeri singularis hic **huic** huic hunc o ab hoc, et pluraliter hi horum his hos o ab his; generis feminini numeri singularis
 04.381 t, ut quis, iste, ille; articuli uero cum [pronomibus aut] nominibus aut participiis iunguntur, ut hic **huic** huic hunc o ab hoc, et pluraliter hi horum his hos o ab his. Haec eadem pronomina et pro arti
 04.364 usatiui] et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo hic et haec et hoc legens, genetiui <04.364> **huic** legentis, datiuo huic legenti, accusatiuo hunc et hanc legentem et hoc legens, uocatiuo o lege
 04.363 et hoc legens. Casus participiorum quot sunt? Sex. Qui? Nominatiuus, ut hic legens; genetiuius, ut **huic** legentis; datiuus, ut huic legenti; accusatiuus, ut hunc legentem; uocatiuus, ut o legens; ablati
 H04.356 is casus nominatiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo <04.356> hic magister, genetiui **huic** magistri, datiuo huic magistro, accusatiuo hunc magistrum, uocatiuo o magister, ablatiuo ab
 K04.356 is casus nominatiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo <04.356> hic magister, genetiui **huic** magistri, datiuo huic magistro, accusatiuo hunc magistrum, ablatiuo ab hoc magistro; et plur
 04.378 bam mittunt, datiuum et ablatiuum in bus, ut ab hac puppi, harum puppium, his et ab his puppibus. **Huius** modi nomina casum accusatiuum pluralem propter differentiam melius in is quam in es sylla
 H04.400 'post aliquot mea regna uidens mirabor aristas'. // Metonymia est quaedam ueluti transnominatio. **Huius** multae sunt species. Aut enim per id quod continet id quod continetur ostendit, ut 'nunc pate
 K04.400 quot mea regna uidens mirabor aristas'. // Metonymia est **[dictio]** quaedam ueluti transnominatio. **Huius** multae sunt species. Aut enim per id quod continet id quod continetur ostendit, ut 'nunc pate

- 04.356 urae simplicis casus nominatiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo haec Musa, genetiui **huius** Musae, datiuo huic Musae, accusatiuo hanc Musam, uocatiuo o Musa, ablatiuo ab hac Musa;
- 04.372 o est, ubi non multum superest de sententia, quod tamen necessario separatim mox inferendum sit: **huius** punctum ad imam litteram ponimus. Media distinctio est, ubi fere tantum de sententia superest, ubi fere tantum de sententia superest, quantum iam diximus, cum tamen respirandum sit: **huius** punctum ad mediam litteram ponimus. In lectione tota sententia **periodus** dicitur, cuius parte
- H04.372** tinctio est, ubi fere tantum de sententia superest, quantum iam diximus, cum tamen respirandum sit: **huius** punctum ad mediam litteram ponimus. In lectione tota sententia **periodus** dicitur, cuius parte
- K04.372** tinctio est, ubi fere tantum de sententia superest, quantum iam diximus, cum tamen respirandum sit: **huius** punctum ad summam litteram ponimus. Subdistinctio est, ubi non multum superest de sententia
- H04.372** **ς Graeci** uocant, distinctio, subdistinctio, media distinctio. Distinctio est, ubi finitur plena sententia: **huius** punctum ad summam litteram ponimus. Subdistinctio est, ubi non multum superest de sententia
- K04.372** **ει θέσει** uocant, distinctio, subdistinctio, media distinctio. Distinctio est, ubi finitur plena sententia: **huius** punctum ad summam litteram ponimus. Subdistinctio est, ubi non multum superest de sententia
- 04.356 sitae casus nominatiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo hic et haec sacerdos, genetiui **huius** sacerdotis, datiuo huic sacerdoti, accusatiuo hunc et hanc sacerdotem, uocatiuo o sacerdos, a
- 04.356 s casus nominatiui accusatiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo hoc scamnum, genetiui **huius** scamni, datiuo huic scamno, accusatiuo hoc scamnum, uocatiuo o scamnum, ablatiuo ab hoc
- 04.401 nificatur quam dicitur, ut \ 'et iam tempus equum fumantia soluere colla', // hoc est 'carmen finire'. **Huius** species multae sunt, ex quibus eminent septem: ironia, antiphrasis, aenigma, charientismos,
- 04.395 smus est transformatio quaedam recti solutique sermonis in alteram speciem metri ornatusue causa. **Huius** species sunt quattuordecim: prosthesis, epenthesis, paragoge, aphaeresis, syncope, apocope,
- 04.402 hircos'. // Homoeosis est minus notae rei per similitudinem eius quae magis nota est demonstratio. **Huius** species sunt tres, icon, parabole, paradigma. Icon est personarum inter se uel eorum quae p
- huiusce** (1) 04.391.
- 04.391 laetantis, ut euax. Sed haec apud Graecos aduerbiis adplicantur, quod ideo Latini non faciunt, quia **huiusce** modi uoces non statim subsequitur uerbum. Licet autem pro interiectione <04.392> etiam
- humeros** (1) 04.402.
- 04.402 bole, paradigma. Icon est personarum inter se uel eorum quae personis accidunt comparatio, ut 'os **humerosque** deo similis'. Parabole est rerum genere dissimilium comparatio, ut 'qualis mugitus f
- humilitas** (1) 04.395.
- 04.395 ictionis, quam desiderat praecisa sententia, ut 'haec secum': deest enim 'loquebatur'. Tapinosis est **humilitas** rei magnae non id agente sententia, ut \ 'penitusque cauernas / ingentes utrumque armat
- humo** (1) 04.394.
- 04.394 corpora nuda relinquunt' // pro spoliatis. Per tempora, sicut \ 'ceciditque superbum / Ilium et omnis **humo** fumat Neptunia Troia' // pro 'cecidit et fumauit'. Per personas, sicut \ 'Danai, qui parent Atri
- humus** (1) 04.373.
- H04.373** na appellatione plura significant, ut nepos, acies, aries; sunt alia synonyma uel polyonoma, ut terra **humus tellus**, ensis mucro gladius. Alia patronymica, ut Atrides, Pelides: haec et ab auis et a matr
- K04.373** na appellatione plura significant, ut nepos, acies, aries; sunt alia synonyma uel polyonoma, ut terra **humus**, ensis mucro gladius. Alia patronymica, ut Atrides, Pelides: haec et ab auis et a matribus s
- hunc** (16) 04.356, 04.356, 04.356, 04.357, 04.363, 04.364, 04.377, 04.377, 04.377, 04.380, 04.381, 04.381, 04.381, 04.393, 04.393, 04.394.
- 04.393 m in una parte orationis fieri soloecismum, si aut demonstrantes uirum hanc dicamus, aut feminam **hunc**; aut interrogati, quo pergamus respondeamus Romae; aut unum [re]salutantes saluete dicamu
- 04.377 pellant. Est autem nominatiuus hic Cato, genetiuius huius Catonis, datiuus huic Catoni, accusatiuus **hunc** Catonem, uocatiuus o Cato, ablatiuus ab hoc Catone. Quidam adsumunt etiam septimum casu
- H04.394** gia, tautologia, eclipsis, tapinosis, cacosyntheton, amphibolia. Acyrologia est inpropria dictio, ut \ ' **hunc** ego si potui tantum sperare dolorem' // sperare dixit pro timere. **Cacemphaton** est obscena e
- K04.394** gia, tautologia, eclipsis, tapinosis, cacosyntheton, amphibolia. Acyrologia est inpropria dictio, ut \ ' **hunc** ego si potui tantum sperare dolorem' // sperare dixit pro timere. **Cacemphaton** est obscena e
- 04.356 nabitur sic: nominatiuo hic et haec et hoc felix, genetiuius huius felicis, datiuo huic felici, accusatiuo **hunc** et hanc felicem et hoc felix, uocatiuo o felix, ablatiuo ab hoc et ab hac et ab hoc felice uel feli
- 04.364 inatiuo hic et haec et hoc legens, genetiuius <04.364> huius legentis, datiuo huic legenti, accusatiuo **hunc** et hanc legentem et hoc legens, uocatiuo o legens, ablatiuo ab hoc et ab hac et ab hoc legente
- 04.356 ur sic: nominatiuo hic et haec sacerdos, genetiuius huius sacerdotis, datiuo huic sacerdoti, accusatiuo **hunc** et hanc sacerdotem, uocatiuo o sacerdos, ablatiuo ab hoc et ab hac sacerdote; et pluraliter no
- H04.377** uentis et deinceps praeter mille. Sunt nomina, quorum nominatiuus in usu non est, ut **si quis** dicat **hunc** laterem uel ab hac dicione. Item per ceteros casus nomina multa deficiunt. Sunt praeterea no
- K04.377** ducentis et deinceps praeter mille. Sunt nomina, quorum nominatiuus in usu non est, ut **si quis** dicat **hunc** laterem uel ab hac dicione. Item per ceteros casus nomina multa deficiunt. Sunt praeterea no
- 04.363 ui? Nominatiuus, ut hic legens; genetiuius, ut huius legentis; datiuus, ut huic legenti; accusatiuus, ut **hunc** legentem; uocatiuus, ut o legens; ablatiuus, ut ab hoc legente. Tempora participiorum quot s
- H04.356** r sic: nominatiuo <04.356> hic magister, genetiuius huius magistri, datiuo huic magistro, accusatiuo **hunc** magistrum, **uocatiuo o magister**, ablatiuo ab hoc magistro; et pluraliter nominatiuo hi magistr
- K04.356** r sic: nominatiuo <04.356> hic magister, genetiuius huius magistri, datiuo huic magistro, accusatiuo **hunc** magistrum, ablatiuo ab hoc magistro; et pluraliter nominatiuo hi magistri, genetiuius horum ma
- H04.381** septem: indicatiuus, qui et pronuntiatuus, ut lego; imperatiuus, ut lege; promissiuus, ut legam; sed **hunc** nos modum non accipimus; optatiuus, ut utinam legerem, coniunctiuus, **ut** cum legam; infinitiuus,
- K04.381** indicatiuus, qui et pronuntiatuus [**dicitur**], ut lego; imperatiuus, ut lege; promissiuus, ut legam; sed **hunc** nos modum non accipimus; optatiuus, utinam legerem, coniunctiuus, cum legam; infinitiuus,
- 04.357 em articulare praeposituum uel demonstratiuum generis masculini numeri singularis hic huius huic **hunc** o ab hoc, et pluraliter hi horum his hos o ab his; generis feminini numeri singularis haec hui

04.381 ste, ille; articuli uero cum [pronomibus aut] nominibus aut participiis iunguntur, ut hic huius huic **hunc** o ab hoc, et pluraliter hi horum his hos o ab his. Haec eadem pronomina et pro articulis et pro
 04.393 mpli causa perpauca monstrabimus. Nam per qualitates nominum fiunt soloecismi, sicut \ 'hauriat **hunc** oculis ignem crudelis ab alto / Dardanus' // pro Dardanius: proprium nomen pro appellatio p
 H04.377 x his duo recti appellantur, nominatiuus et uocatiuus, reliqui obliqui. Ablatiuum Graeci non habent: **hunc** quidam Latinum, **nonnulli** sextum casum appellant. Est autem nominatiuus hic Cato, geneti
 K04.377 pellantur, nominatiuus et uocatiuus, reliqui obliqui [uel **appendices**]. Ablatiuum Graeci non habent: **hunc** quidam Latinum, **non nulli** sextum casum appellant. Est autem nominatiuus hic Cato, geneti
 H04.381 iuus, **ut** utinam legerem, coniunctiuus, **ut** cum legam; infinitiuus, **ut** legere; impersonalis, **ut** legitur. **Hunc** quidam modum pro genere ac significatione uerbi accipiunt, cuius uerba aut in tur exeunt aut
 K04.381 mus; optatiuus, utinam legerem, coniunctiuus, cum legam; infinitiuus, legere; impersonalis, legitur. **Hunc** quidam modum pro genere ac significatione uerbi accipiunt, cuius uerba aut in tur exeunt aut
 04.380 bet. Casus item pronominum sex sunt, nominatiuus hic, genetiuius huius, datiuus huic, accusatiuus **hunc**, uocatiuus o, ablatiuus ab hoc. Sunt pronomina quae non per omnes casus declinantur, ut ecc

hyfen (1) H04.372.

H04.372 ram partem <04.372> aequaliter ducta –, breuis uirgula similiter iacens, sed panda et contractio √, **hyfen** uirgula subiecta uersui: hac nota subter posita duo uerba, cum ita res exigit, copulamus, 'ante
 K04.372 ram partem <04.372> aequaliter ducta –, breuis uirgula similiter iacens, sed panda et contractio √, **hyphen** uirgula subiecta uersui: hac nota subter posita duo uerba, cum ita res exigit, copulamus, 'a

hyperbaton (3) 04.399, 04.401, 04.401.

04.401 uo spargebat lumine terras' // et cetera et 'nimio ne lux obtusior usus Sit genitali aruo' et cetera. **Hyperbaton** est transcensio quaedam uerborum ordinem turbans, cuius species sunt quinque: hyste
 04.401 et \ 'Massili portabant iuuenes ad litora tanas', // hoc est cerebrum et Massilitanas. Synchronismus est **hyperbaton** ex omni parte confusum, ut \ 'tris Notus abreptas in saxa latentia torquet, / saxa uocant
 H04.399 chresis, **metalepsis**, metonymia, antonomasia, epitheton, synecdoche, onomatopoeia, periphrasis, **hyperbaton**, hyperbole, allegoria, homoeosis. Metaphora est rerum uerborumque translatio. Haec
 K04.399 tachresis, **metalepsis**, metonymia, antonomasia, epitheton, synecdoche, onomatopoeia, periphrasis, **hyperbaton**, hyperbole, allegoria, homoeosis. Metaphora est rerum uerborumque translatio. Haec

hyperbole (2) 04.399, 04.401.

H04.399 **alempsis**, metonymia, antonomasia, epitheton, synecdoche, onomatopoeia, periphrasis, hyperbaton, **hyperbole**, allegoria, homoeosis. Metaphora est rerum uerborumque translatio. Haec fit modis qu
 K04.399 **etalepsis**, metonymia, antonomasia, epitheton, synecdoche, onomatopoeia, periphrasis, hyperbaton, **hyperbole**, allegoria, homoeosis. Metaphora est rerum uerborumque translatio. Haec fit modis qu
 04.401 rdo hic: tris abreptas Notus in saxa torquet, quae saxa in mediis fluctibus latentia Itali aras uocant. **Hyperbole** est dictio fidem excedens augendi minuendique causa: augendi, ut niue candidior; minue

hyphen (1) K04.372.

K04.372 ram partem <04.372> aequaliter ducta –, breuis uirgula similiter iacens, sed panda et contractio √, **hyphen** uirgula subiecta uersui: hac nota subter posita duo uerba, cum ita res exigit, copulamus, 'a
 H04.372 ram partem <04.372> aequaliter ducta –, breuis uirgula similiter iacens, sed panda et contractio √, **hyfen** uirgula subiecta uersui: hac nota subter posita duo uerba, cum ita res exigit, copulamus, 'ante

hypozeuxis (2) 04.397, 04.397.

H04.397 ena interpres diuum, qui numina Phoebi, / Qui tripodas, Clari lauros, qui sidera sentis' // et cetera. **Hypozeuxis** est figura superiori contraria, ubi diuersa uerba singulis clausulis subiunguntur, ut \ 're
 K04.397 ena interpres diuum, qui numina Phoebi, / Qui tripodas, Clari lauros, qui sidera sentis' // et cetera. **Hypozeuxis** est figura superiori contraria, ubi diuersa uerba singulis [quibusque] clausulis [proprie]
 H04.397 , ex omnibus necessaria fere sunt decem et septem, quorum haec sunt nomina: **prolepsis**, zeugma, **hypozeuxis**, **symplesis**, anadiplosis, anaphora, **epanalepsis**, epizeuxis, paronomasia, schesis ono
 K04.397 nt, ex omnibus necessaria fere sunt decem et septem, quorum haec sunt nomina: **prolepsis**, zeugma, **hypozeuxis**, **symplesis**, anadiplosis, anaphora, **epanalepsis**, epizeuxis, paronomasia, schesis onomat

hysterologia (2) 04.401, 04.401.

04.401 tera. Hyperbaton est transcensio quaedam uerborum ordinem turbans, cuius species sunt quinque: **hysterologia**, anastrophe, parenthesis, tmesis, synchronismus. Hysterologia uel hysteroproteron est sen
 04.401 inem turbans, cuius species sunt quinque: hysterologia, anastrophe, parenthesis, tmesis, synchronismus. **Hysterologia** uel hysteroproteron est sententiae cum uerbis ordo mutatus, ut \ 'torrere parant flam

hysteroproteron (1) 04.401.